Протокол заседания Омского городского Совета
17.06.2020                                                                                                                                        № 38
Часть 1 заседания. Дата: 17.06.2020 Время: 10:00:38 – 11:33:06
Часть 2 заседания. Дата: 17.06.2020 Время: 11:45:22 – 13:12:02
Часть 1 заседания. Дата: 17.06.2020 Время: 10:00:38 – 11:33:06

Председательствующий:


Корбут В. В. – депутат VI созыва

	Кворум:  20 депутатов



	Пpисутствовало депутатов – 34, в том числе:
в зале заседаний Омского городского Совета

	1. 
	Архипов Г. Ю.
	депутат VI созыва

	   2.
	Жуков С. Т.
	депутат VI созыва

	   3.
	Корбут В. В.
	депутат VI созыва

	   4.
	Лицкевич Д. И.
	депутат VI созыва

	   5.
	Ложкин А. Н.
	депутат VI созыва

	   6.
	Лунев А. Ю.
	депутат VI созыва

	   7.
	Петренко Д. К.
	депутат VI созыва

	   8.
	Провозин А. Н.
	депутат VI созыва

	   9.
	Путинцев В. П.
	депутат VI созыва

	10.
	Саяпин А. Ю.
	депутат VI созыва

	11.
	Сокин А. А.
	депутат VI созыва

	12.
	Тетянников Ю. А.
	депутат VI созыва

	13.
	Федин И. В.
	депутат VI созыва

	в режиме видеоконференцсвязи

	   1.
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VI созыва

	2. 
	Астафьев М. А.
	депутат VI созыва

	3. 
	Афанасьев О. Б.
	депутат VI созыва

	4. 
	Гомолко И. А.
	депутат VI созыва

	5. 
	Горбунов Д. А.
	депутат VI созыва

	6. 
	Гофман И. Б.
	депутат VI созыва

	7. 
	Гуселетов В. В.
	депутат VI созыва

	8. 
	Дроздов С. В.
	депутат VI созыва

	9. 
	Ивченко С. И.
	депутат VI созыва

	10. 
	Казанин В. Б.
	депутат VI созыва

	11. 
	Калякин А. А.
	депутат VI созыва

	12. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VI созыва

	13. 
	Кокорина Е. А.
	депутат VI созыва

	14. 
	Мураховский А. Г.
	депутат VI созыва

	15. 
	Никитин А. В.
	депутат VI созыва (с рассмотрения вопроса № 12 перешел в зал заседаний Совета)

	16. 
	Поршнева Н. В.
	депутат VI созыва

	17. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VI созыва

	18. 
	Сахань Д. А.
	депутат VI созыва

	19. 
	Студеникина С. М.
	депутат VI созыва

	20. 
	Федотов М. Ю.
	депутат VI созыва

	21. 
	Федотов Ю. Н.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 5

	1. 
	Горностаева Л. А.
	депутат VI созыва

	2. 
	Грушичев С. В.
	депутат VI созыва

	3. 
	Ивченко И. А.
	депутат VI созыва

	4. 
	Курятников К. Н.
	депутат VI созыва

	5. 
	Филатов Ю. В.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 23

	1. 
	Баланов О. Ю.
	исполняющий обязанности директора департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска    (в режиме видеоконференцсвязи)

	2. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	3. 
	Губин М. В.
	заместитель Мэра города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	4. 
	Дзюба Е. В.
	директор Казенного учреждения города Омска «Центр социальной поддержки населения» (в режиме видеоконференцсвязи)

	5. 
	Заремба О. И.
	заместитель Мэра города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	6. 
	Илютикова О. В.
	исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	7. 
	Картавцев С. А.
	исполняющий обязанности прокурора города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	8. 
	Лен И. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска (в режиме видеоконференцсвязи) 

	9. 
	Мартынова Р. М.
	директор департамента общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	10. 
	Махиня Д. А.
	директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	11. 
	Мельников К. В.
	директор департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)


	12. 
	Никифоров Г. Е.
	директор автономного учреждения города Омска «Омская крепость»            (в режиме видеоконференцсвязи) 

	13. 
	Потапова О. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	14.
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета

	15. 
	Русинова Е. В.
	заместитель Мэра города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	16. 
	Тараненко В. В.
	руководитель Муниципального предприятия города Омска «Тепловая компания» (в режиме видеоконференцсвязи)

	17. 
	Терпугова А. П.
	заместитель Мэра города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	18. 
	Фадина О. Н.
	Мэр города Омска (в режиме видеоконференцсвязи) 

	19. 
	Фомин Е. В.
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	20.  
	Чираков Н. А.
	представитель Губернатора Омской области в Омском городском Совете (в режиме видеоконференцсвязи)

	21. 
	Чиркова Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	22. 
	Шенфельд С. А.
	директор департамента жилищной политики Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	23. 
	Щелконогов М. Ю.
	заместитель директора департамента городской экономической политики, начальник управления развития потребительского рынка и внешнеэкономической деятельности департамента городской экономической политики Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	 
	 
	 


ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

2. О проекте Решения Омского городского Совета «Об исполнении бюджета города Омска за 2019 год». (внесен Мэром города Омска, принят к рассмотрению, рассматривается после публичных слушаний и рассмотрения в комитете)

3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 17.04.2013 № 121 «О порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам градостроительства и землепользования, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение об адресной инвестиционной программе города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 05.07.2006 № 376». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О представлении руководителями муниципальных учреждений города Омска сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о предоставлении льгот на помывку в муниципальных банях города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 02.04.2003 № 33». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 08.04.2020 № 213 «Об особенностях проведения заседаний Омского городского Совета в 2020 году». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые после рассмотрения в комитете)

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 22.07.2015 № 368 «О порядке определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Омска, при заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Омска, без проведения торгов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (о внесении изменений в Положения о департаменте имущественных отношений и департаменте жилищной политики) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (о внесении изменений в Решения ОГС №№ 241, 172 по муниципальным предприятиям) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

11. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (здания и земельный участок) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

12. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (земельный участок) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

13. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию бюджетных учреждений города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

14. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия автономному учреждению города Омска «Омская крепость» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

15. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия казенному учреждению города Омска «Центр социальной поддержки населения» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

16. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по оценке эффективности налоговых льгот, созданной распоряжением Мэра города Омска от 11.01.2008 № 3-р». (внесен комитетом по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

17. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении дополнительных выборов депутата Омского городского Совета шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 17». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

18. Разное.

Депутаты Омского городского Совета Провозин А. Н., Сокин А. А. присутствовали на заседании Совета начиная со второго голосования при обсуждении повестки заседания.

Депутат Омского городского Совета Мураховский А. Г. присутствовал на заседании Совета начиная с третьего голосования по вопросу № 4.

	0. СЛУШАЛИ:
	Обсуждение повестки заседания

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Федотов М. Ю. – Предложил исключить из проекта повестки заседания вопрос № 7 «О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 08.04.2020 № 213 «Об особенностях проведения заседаний Омского городского Совета в 2020 году».



	ВЫСТУПИЛИ:
	Федин И. В. – Предложил исключить из проекта повестки заседания вопрос           № 10 «О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета».



	ГОЛОСОВАЛИ:
	Исключить из проекта повестки заседания вопросы №№ 7, 10
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16
За – 6. 
Не принято


	ВЫСТУПИЛИ:
	Федотов М. Ю.  – Предложил голосовать отдельно по исключению вопроса    № 7 и вопроса № 10 из проекта повестки заседания.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В., Голушков Д. И.  


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять предложение депутата Омского городского Совета                        Федотова М. Ю.: исключить из проекта повестки заседания вопрос № 7           «О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 08.04.2020 № 213 «Об особенностях проведения заседаний Омского городского Совета в 2020 году».

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17
За – 7. 
Не принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять предложение депутата Омского городского Совета Федина И. В.: исключить из проекта повестки заседания вопрос № 10 «О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17
За – 7. 
Не принято
                  

	ГОЛОСОВАЛИ:
	За утверждение повестки заседания.
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17
За – 31. 
Принято


ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

2. О проекте Решения Омского городского Совета «Об исполнении бюджета города Омска за 2019 год». (внесен Мэром города Омска, принят к рассмотрению, рассматривается после публичных слушаний и рассмотрения в комитете)

3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 17.04.2013 № 121 «О порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам градостроительства и землепользования, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение об адресной инвестиционной программе города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 05.07.2006 № 376». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О представлении руководителями муниципальных учреждений города Омска сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о предоставлении льгот на помывку в муниципальных банях города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 02.04.2003 № 33». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 08.04.2020 № 213 «Об особенностях проведения заседаний Омского городского Совета в 2020 году». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые после рассмотрения в комитете)

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 22.07.2015 № 368 «О порядке определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Омска, при заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Омска, без проведения торгов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (о внесении изменений в Положения о департаменте имущественных отношений и департаменте жилищной политики) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (о внесении изменений в Решения ОГС №№ 241, 172 по муниципальным предприятиям) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

11. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (здания и земельный участок) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

12. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (земельный участок) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

13. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию бюджетных учреждений города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

14. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия автономному учреждению города Омска «Омская крепость» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

15. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия казенному учреждению города Омска «Центр социальной поддержки населения» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

16. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по оценке эффективности налоговых льгот, созданной распоряжением Мэра города Омска от 11.01.2008 № 3-р». (внесен комитетом по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

17. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении дополнительных выборов депутата Омского городского Совета шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 17». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

18. Разное.

	 
	 

	1. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С. М.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17
За – 31. 
Принято


	 
При рассмотрении вопроса № 2 от видеоконференции отключился депутат Омского городского Совета Сахань Д. А.
 

	2. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «Об исполнении бюджета города Омска за 2019 год». (внесен Мэром города Омска, принят к рассмотрению, рассматривается после публичных слушаний и рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федотов Ю. Н.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «Об исполнении бюджета города Омска за 2019 год» в первом чтении.

Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21
За – 31.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «Об исполнении бюджета города Омска за 2019 год» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31.
Принято


	 
	 

	3. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 17.04.2013 № 121 «О порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам градостроительства и землепользования, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Лицкевич Д. И., Петренко Д. К.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 17.04.2013 № 121 «О порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах города Омска» к рассмотрению.

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28.
Принято

	 
	 

	 
	 

	4. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение об адресной инвестиционной программе города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 05.07.2006 № 376». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федотов Ю. Н.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение об адресной инвестиционной программе города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 05.07.2006 № 376» к рассмотрению.

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32.
Принято


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Федотов Ю. Н. – Предложил внести изменения в рассматриваемый проект Решения в части как включения, так и исключения объектов адресной инвестиционной программы.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять предложение депутата Омского городского Совета Федотова Ю. Н. к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение об адресной инвестиционной программе города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 05.07.2006 № 376». Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение об адресной инвестиционной программе города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 05.07.2006 № 376» в первом чтении с учетом принятого предложения.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение об адресной инвестиционной программе города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 05.07.2006 № 376» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30.
Принято
(Во время данного голосования не присутствовал депутат Омского городского Совета Козловский Ю.Г.).

	 
	 

	 
	 

	5. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О представлении руководителями муниципальных учреждений города Омска сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Архипов Г. Ю.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О представлении руководителями муниципальных учреждений города Омска сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года» к рассмотрению.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О представлении руководителями муниципальных учреждений города Омска сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года» в первом чтении.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О представлении руководителями муниципальных учреждений города Омска сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года» во втором чтении            (в целом).

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32.
Принято


	
	

	6. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о предоставлении льгот на помывку в муниципальных банях города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 02.04.2003 № 33». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Афанасьев О. Б.


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Мартынова Р. М., Корбут В. В.

Вопросы задали: Петренко Д. К.



	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С. М. 


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о предоставлении льгот на помывку в муниципальных банях города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 02.04.2003               № 33» к рассмотрению.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о предоставлении льгот на помывку в муниципальных банях города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 02.04.2003       № 33» в первом чтении.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о предоставлении льгот на помывку в муниципальных банях города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 02.04.2003             № 33» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33.
Принято


	
	

	7. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 08.04.2020 № 213 «Об особенностях проведения заседаний Омского городского Совета в 2020 году». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Федотов М. Ю.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Федин И. В. 


	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Петренко Д. К. 


	ВЫСТУПИЛИ:
	Голушков Д. И., Тетянников Ю. А., Петренко Д. К., Саяпин А. Ю., Федин И. В., Корбут В. В.
Вопросы задали: Ложкин А. Н.

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В., Казанин В. Б., Архипов Г. Ю., Федотов М. Ю., Федотов Ю. Н., Федин И. В., Голушков Д. И.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 08.04.2020 № 213 «Об особенностях проведения заседаний Омского городского Совета в 2020 году» к рассмотрению.
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 23.
Принято


	ВЫСТУПИЛИ:
	Голушков Д. И. 


	ВЫСТУПИЛИ:
	Федотов Ю. Н. – Предложил редакционно доработать предложение Председателя Омского городского Совета к рассматриваемому проекту Решения в части последнего предложения статьи 1 проекта Решения.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Голушков Д. И.



	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять предложения Председателя Омского городского Совета к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 08.04.2020 № 213 «Об особенностях проведения заседаний Омского городского Совета в 2020 году» (№ Вн20-ОГС/228 от 15.06.2020 прилагается к материалам протокола по вопросу) с редакционной доработкой, предложенной депутатом Омского городского Совета          Федотовым Ю. Н.
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29.
Принято
(В ходе данного голосования от видеоконференции отключился депутат Омского городского Совета Никитин А. В.)

	
	

	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 08.04.2020 № 213 «Об особенностях проведения заседаний Омского городского Совета в 2020 году» в первом чтении с учетом принятых предложений.

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29.
Принято
(При данном голосовании от видеоконференции отключился депутат Омского городского Совета Никитин А. В.)


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 08.04.2020 № 213 «Об особенностях проведения заседаний Омского городского Совета в 2020 году» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27.
Принято


	ВЫСТУПИЛИ:
	Федотов М. Ю., Тетянников Ю. А., Корбут В. В.


	 
	

	8. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 22.07.2015 № 368 «О порядке определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Омска, при заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Омска, без проведения торгов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Афанасьев О. Б.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Махиня Д. А., Корбут В. В., Дроздов С. В.
Вопросы задали: Федотов Ю. Н. 



	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В., Федотов Ю. Н., Астафьев М. А.



	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 22.07.2015 № 368 «О порядке определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Омска, при заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Омска, без проведения торгов» к рассмотрению.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 22.07.2015 № 368 «О порядке определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Омска, при заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Омска, без проведения торгов» в первом чтении.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 22.07.2015 № 368 «О порядке определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Омска, при заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Омска, без проведения торгов» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32.
Принято


	 
	 

	9. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (о внесении изменений в Положения о департаменте имущественных отношений и департаменте жилищной политики) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Архипов Г. Ю. 


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» к рассмотрению.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» в первом чтении.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31.
Принято


	
	

	10. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (о внесении изменений в Решения ОГС №№ 241, 172 по муниципальным предприятиям) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 
Вопросы задали: Казанин В. Б.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Махиня Д. А.

Вопросы задали: Афанасьев О. Б.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Фомин Е. В., Афанасьев О. Б., Чираков Н. А.

Вопросы задали: Ложкин А. Н. 


	ВЫСТУПИЛИ:
	Махиня Д. А.

Вопросы задали: Петренко Д. К.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Махиня Д. А., Корбут В. В., Афанасьев О. Б., Федин И. В., Казанин В. Б., Федотов Ю. Н., Астафьев М. А.

	
	

	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» к рассмотрению.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» в первом чтении.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ: 
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27.
Принято


	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В. – Объявил перерыв в заседании Омского городского Совета на    10 минут.

	Далее в заседании Совета не принимали участие депутаты Омского городского Совета                   Поршнева Н. В., Сахань Д. А.

 


Часть 2 заседания. Дата: 17.06.2020 Время: 11:45:22 – 13:12:02

	Пpисутствовало депутатов – 32, в том числе:

в зале заседаний Омского городского Совета

	1. 
	Архипов Г. Ю.
	депутат VI созыва

	   2.
	Жуков С. Т.
	депутат VI созыва

	   3.
	Корбут В. В.
	депутат VI созыва

	   4.
	Лицкевич Д. И.
	депутат VI созыва

	   5.
	Ложкин А. Н.
	депутат VI созыва

	   6.
	Лунев А. Ю.
	депутат VI созыва

	   7.
	Петренко Д. К.
	депутат VI созыва

	   8.
	Провозин А. Н.
	депутат VI созыва

	   9.
	Путинцев В. П.
	депутат VI созыва

	10.
	Саяпин А. Ю.
	депутат VI созыва

	11.
	Сокин А. А.
	депутат VI созыва

	12.
	Тетянников Ю. А.
	депутат VI созыва

	13.
	Федин И. В.
	депутат VI созыва

	в режиме видеоконференцсвязи

	   1.
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VI созыва

	2. 
	Астафьев М. А.
	депутат VI созыва

	3. 
	Афанасьев О. Б.
	депутат VI созыва

	4. 
	Гомолко И. А.
	депутат VI созыва

	5. 
	Горбунов Д. А.
	депутат VI созыва

	6. 
	Гофман И. Б.
	депутат VI созыва

	7. 
	Гуселетов В. В.
	депутат VI созыва

	8. 
	Дроздов С. В.
	депутат VI созыва

	9. 
	Ивченко С. И.
	депутат VI созыва

	10. 
	Казанин В. Б.
	депутат VI созыва

	11. 
	Калякин А. А.
	депутат VI созыва

	12. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VI созыва

	13. 
	Кокорина Е. А.
	депутат VI созыва

	14. 
	Мураховский А. Г.
	депутат VI созыва

	15. 
	Никитин А. В.
	депутат VI созыва

	16. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VI созыва

	17. 
	Студеникина С. М.
	депутат VI созыва

	18. 
	Федотов М. Ю.
	депутат VI созыва

	19. 
	Федотов Ю. Н.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 5

	1. 
	Горностаева Л. А.
	депутат VI созыва

	2. 
	Грушичев С. В.
	депутат VI созыва

	3. 
	Ивченко И. А.
	депутат VI созыва

	4. 
	Курятников К. Н.
	депутат VI созыва

	5. 
	Филатов Ю. В.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 22

	1. 
	Баланов О. Ю.
	исполняющий обязанности директора департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	2. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	3. 
	Губин М. В.
	заместитель Мэра города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	4. 
	Дзюба Е. В.
	директор Казенного учреждения города Омска «Центр социальной поддержки населения» (в режиме видеоконференцсвязи)

	5. 
	Заремба О. И.
	заместитель Мэра города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	6. 
	Илютикова О. В.
	исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	7. 
	Картавцев С. А.
	исполняющий обязанности прокурора города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	8. 
	Лен И. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	9. 
	Мартынова Р. М.
	директор департамента общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	10. 
	Махиня Д. А.
	директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	11. 
	Мельников К. В.
	директор департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	12. 
	Никифоров Г. Е.
	директор автономного учреждения города Омска «Омская крепость»           (в режиме видеоконференцсвязи)

	13. 
	Потапова О. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	14. 
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета

	15. 
	Русинова Е. В.
	заместитель Мэра города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	16. 
	Тараненко В. В.
	руководитель Муниципального предприятия города Омска «Тепловая компания» (в режиме видеоконференцсвязи)

	17. 
	Терпугова А. П.
	заместитель Мэра города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	18. 
	Фадина О. Н.
	Мэр города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	19. 
	Фомин Е. В.
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	20. 
	Чираков Н. А.
	представитель Губернатора Омской области в Омском городском Совете (в режиме видеоконференцсвязи)

	21. 
	Чиркова Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	22. 
	Щелконогов М. Ю.
	заместитель директора департамента городской экономической политики, начальник управления развития потребительского рынка и внешнеэкономической деятельности департамента городской экономической политики Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)  

	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	11. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (здания и земельный участок) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Федотов Ю. Н.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Махиня Д. А., Астафьев М. А.



	ГОЛОСОВАЛИ: 
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ горд Омск Омской области».

Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15
За – 27. 
Принято
(Во время данного голосования не присутствовали депутаты Омского городского Совета Гомолко И. А., Казанин В. Б., Сокин А. А.).

	 
	 

	 
	 

	12. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (земельный участок) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.

Вопросы задали: Афанасьев О. Б.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Астафьев М. А.

Вопросы задали: Афанасьев О. Б.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Махиня Д. А., Афанасьев О. Б., Корбут В. В.

Вопросы задали: Федотов Ю. Н.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Махиня Д. А.

Вопросы задали: Казанин В. Б. 



	ВЫСТУПИЛИ:
	Махиня Д. А., Афанасьев О. Б., Фадина О. Н.

Вопросы задали: Петренко Д. К. 


	ВЫСТУПИЛИ:
	Махиня Д. А., Дроздов С. В., Корбут В. В.


	ВЫСТУПИЛИ:


	Афанасьев О. Б. – Предложил снять вопрос с рассмотрения на текущем заседании Совета, разобраться в ситуации, выехать на место посмотреть какие объекты расположены на данном участке, обратиться в органы полиции, прокуратуры в связи с нецелевым использованием земельного участка, указанного в проекте Постановления.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Фадина О. Н., Петренко Д. К., Корбут В. В., Федотов Ю. Н., Астафьев М. А., Лицкевич Д. И., Казанин В. Б.


	ГОЛОСОВАЛИ: 
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области».
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17
За – 30. 
Принято 


	ВЫСТУПИЛИ:
	Афанасьев О. Б. 


	ГОЛОСОВАЛИ: 
	Принять предложение депутата Омского городского Совета Афанасьева О.Б.: обратиться в органы полиции, прокуратуры в связи с нецелевым использованием земельного участка, указанного в проекте Постановления.

Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17
За – 16. 
Не принято 


	 
	 

	13. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию бюджетных учреждений города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Федин И. В.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Мельников К. В.

Вопросы задали: Казанин В. Б.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Мельников К. В., Корбут В. В.

Вопросы задали: Федин И. В.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Мельников К. В.



	Депутат Омского городского Совета Горбунов Д. А. далее участие в заседании Совета не принимал. 


	ВЫСТУПИЛИ:
	Петренко Д. К., Корбут В. В., Федин И. В., Провозин А. Н., Казанин В. Б.

 

	ГОЛОСОВАЛИ: 
	Прекратить прения по вопросу.

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 16
За – 17. 
Принято 
(Во время данного голосования от видеоконференции отключился депутат Омского городского Совета Калякин А. А.)


	ГОЛОСОВАЛИ: 
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию бюджетных учреждений города Омска».
Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16
За – 24. 
Принято 
(Во время данного голосования от видеоконференции отключился депутат Омского городского Совета Калякин А. А.)

	 
	 


	Депутат Омского городского Совета Козловский Ю. Г. далее участие в заседании Совета не принимал.
 


	14. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия автономному учреждению города Омска «Омская крепость» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Казанин В. Б.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Никифоров Г. Е., Терпугова А. П., Студеникина С. М., Корбут В. В.
Вопросы задали: Федотов Ю. Н.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Терпугова А. П.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Афанасьев О. Б. – Предложил в данном случае ограничить срок предоставления муниципального недвижимого имущества в безвозмездное пользование тремя годами.

                                                  

	ВЫСТУПИЛИ:
	Лицкевич Д. И., Астафьев М. А.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Федотов Ю. Н. – Предложил: 1) поручить автономному учреждению города Омска «Омская крепость» указать в договоре о безвозмездном пользовании закрепленным муниципальным недвижимым имуществом, заключаемом с ссудополучателями, цели предоставления в пользование нежилых помещений и профиль их использования; 2) предусмотреть в качестве приложения к договору о безвозмездном пользовании закрепленным муниципальным недвижимым имуществом, заключаемому с ссудополучателями, укрупненный сметный расчет затрат, связанных с ремонтом и оборудованием помещений для организации деятельности ссудополучателей по закрепленному профилю;                       3) муниципальное недвижимое имущество предоставить ссудополучателям на три года.
Голушков Д. И. – Уточнил, что первые два предложения относятся не к проекту Постановления, а к тексту заключаемого договора.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Саяпин А. Ю., Федотов Ю. Н., Афанасьев О. Б., Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять предложение депутата Омского городского Совета Федотова Ю. Н.   № 1: поручить автономному учреждению города Омска «Омская крепость» указать в договоре о безвозмездном пользовании закрепленным муниципальным недвижимым имуществом, заключаемом с ссудополучателями, цели предоставления в пользование нежилых помещений и профиль их использования.

Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15
За – 24. 
Принято 
(Во время данного голосования не присутствовал депутат Омского городского Совета Мураховский А. Г.)


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять предложение депутата Омского городского Совета Федотова Ю. Н.   № 2: предусмотреть в качестве приложения к договору о безвозмездном пользовании закрепленным муниципальным недвижимым имуществом, заключаемому с ссудополучателями, укрупненный сметный расчет затрат, связанных с ремонтом и оборудованием помещений для организации деятельности ссудополучателей по закрепленному профилю.
Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15
За – 22. 
Принято
(Во время данного голосования не присутствовал депутат Омского городского Совета Мураховский А. Г.)


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять предложение депутата Омского городского Совета Федотова Ю. Н.   № 3: муниципальное недвижимое имущество предоставить ссудополучателям на три года (идентичное предложение внесено ранее депутатом Омского городского Совета Афанасьевым О. Б.).

Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15
За – 19. 
Принято 
(Во время данного голосования не присутствовал депутат Омского городского Совета Мураховский А. Г.)


	ГОЛОСОВАЛИ: 
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия автономному учреждению города Омска «Омская крепость» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества» с учетом принятых предложений.

Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15
За – 25. 
Принято
(Во время данного голосования не присутствовал депутат Омского городского Совета Мураховский А. Г.)



	15. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия казенному учреждению города Омска «Центр социальной поддержки населения» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М. А.


	ГОЛОСОВАЛИ: 
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия казенному учреждению города Омска «Центр социальной поддержки населения» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15
За – 23. 
Принято
(При данном голосовании не присутствовал депутат Омского городского Совета Мураховский А. Г.)

	 
	 

	 
	 

	16. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по оценке эффективности налоговых льгот, созданной распоряжением Мэра города Омска от 11.01.2008 № 3-р». (внесен комитетом по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Казанин В. Б., Федотов Ю. Н.


	ГОЛОСОВАЛИ: 
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по оценке эффективности налоговых льгот, созданной распоряжением Мэра города Омска от 11.01.2008 № 3-р».

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16
За – 30. 
Принято

	 
	 

	 
	 

	17. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении дополнительных выборов депутата Омского городского Совета шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 17». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ: 
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении дополнительных выборов депутата Омского городского Совета шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 17».

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16
За – 30. 
Принято


	 ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В.

 

	 
	 

	18. СЛУШАЛИ:
	Разное.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федин И. В. 
Вопросы задали: Дроздов С. В.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В., Дроздов С. В., Тетянников Ю. А.



Председатель Омского
городского Совета                                                                                                                    В. В. Корбут




